

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Mackenzie Esporte Clube

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/2025 – Processo N° 002/2025

A Autoridade Competente da(o) Mackenzie Esporte Clube, Sr.(a) PAULO EUGENIO VIEIRA FRANCO, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 002/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 002/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 10:25:49 AM do dia 2 de Janeiro de 2026

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bola de Vôlei de Praia
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MIKASA BV550C
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Bola de Voleibol
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MIKASA V200W
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Bola de Vôlei Específica para Levantadores
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TRANING SETTER GOALMAKER
Valor Unitário:	R\$ 300,25
Valor Total:	R\$ 600,50
Item 4	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Masculino Molten
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN

Valor Unitário:	R\$ 311,00
Valor Total:	R\$ 7.775,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Bombas de encher bola
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 37,40
Valor Total:	R\$ 224,40
Participante Vencedor:	Esportes Camisa 10 Ltda-EPP
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	17.558.578/0001-60
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 27.599,90

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Campainha com temporizador
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Velden
Valor Unitário:	R\$ 2.690,90
Valor Total:	R\$ 5.381,80
Participante Vencedor:	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 5.381,80

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Placar de Mesa
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/nt/placar mesa
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 300,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cronômetro de mão
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Finis
Valor Unitário:	R\$ 1.247,25
Valor Total:	R\$ 4.989,00
Participante Vencedor:	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 4.989,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Extensor Cinto de 9 Metros
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Cepall
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430,00
Participante Vencedor:	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 430,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cinto de Tensão
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	Cepall
Valor Unitário:	R\$ 398,00
Valor Total:	R\$ 1.990,00
Participante Vencedor:	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23

Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.990,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Cone tartaruga/chapeu chinês
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/ld/chapéu
Valor Unitário:	R\$ 2,10
Valor Total:	R\$ 105,00

Participante Vencedor: Traum Artigos Esportivos LTDA

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 105,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini Band - Extra leve
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/import/0.4
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 105,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini Band - Extra leve
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/import/0.4
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 105,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini Band - Leve
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	live up/purys/0.4
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 570,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini Band - Leve
Quantidade:	30 Unidade(s)

Marca:	live up/purys/0.4
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 570,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini Band - Média
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	live up/purys/média
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 630,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini Band - Forte ou Pesado
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/import/forte
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini Band - Extra Forte ou Pesado
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/import/extra forte
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 270,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Theraband - Forte
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/import/forte
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 140,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Theraband - Média
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/import/média
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Theraband - Super Forte
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ss esportes/import/super forte
Valor Unitário:	R\$ 74,00
Valor Total:	R\$ 740,00
Item 11	

Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Superband (cj com 5 un)
Quantidade:	6 Conjunto(s)
Marca:	ss esportes/import/kit 5 super bands
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 1.560,00
Participante Vencedor:	Traum Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	02.441.945/0001-74
Cidade UF:	Estância Velha - RS
Valor total Contratado:	R\$ 5.000,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Uniforme - Mochila
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Maiô
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	dboa
Valor Unitário:	R\$ 179,98
Valor Total:	R\$ 14.398,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Sunga
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	dboa
Valor Unitário:	R\$ 82,00
Valor Total:	R\$ 6.560,00
Participante Vencedor:	MAGAZINE TUFICK LTDA
Apelido:	Participante 4

Documento do Licitante:	31.461.288/0001-25
Cidade UF:	Resende - RJ
Valor total Contratado:	R\$ 20.958,40

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Bandeiras para pódio
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto feminino
Quantidade:	160 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino
Quantidade:	160 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino
Quantidade:	160 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto feminino
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 7	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 8	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Comissão Técnica - Conjunto feminino
Quantidade:	21 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 9	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Comissão Técnica - Conjunto masculino
Quantidade:	39 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 10	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto masculino
Quantidade:	140 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 11	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino
Quantidade:	160 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 12	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino
Quantidade:	80 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 13	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino

Quantidade:	80 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 14	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino
Quantidade:	80 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 15	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 16	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Belo Horizonte - MG, 2 de Janeiro de 2026 as 10 horas e 25 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: PAULO EUGENIO VIEIRA FRANCO,

Promotor: Mackenzie Esporte Clube,

Unidade de Compra: Mackenzie Esporte Clube